

REGISTRERINGSSKJEMA FOR BRUK AV LIVETS SISTE DAGER

Registrering er et krav for å ta i bruk Livets siste dager.
I feltet under synliggjøres ansvarlig institusjon/kommune/organisasjon og ev. tilhørende brukersteder som førstnevnte er hovedkontakt for. Alle kontaktopplysninger må være jobbrelevante. Vennligst bruk blokkbokstaver.

Institusjon/kommune/organisasjon		Ønsker plan på: Bokmål <input type="checkbox"/> Nynorsk <input checked="" type="checkbox"/>	EPJ som brukes: <i>cosdoc</i>	Planlegges Base Review?
Navn	<i>MELAND SJUKEHEIM</i>			
Adresse	<i>HAVNEVEGEN 14</i>			
Telefon	<i>5918</i>			
Brukersted 1	<i>Nordgardstunet</i>			
Brukersted 2	<i>Lerke tunc</i>			
Brukersted 3	<i>Solkroken</i>			
Brukersted 4				

Hovedkontakt (den som skal stå for implementeringen)	
Navn og stilling	<i>Anne-Britt Hauge kreftkoordinator</i>
Adresse	<i>Lindas kommune, Kvernhusmyrane 20, 5914 ISDALSTØ</i>
Telefon	<i>40910889</i>
E-postadresse	<i>Anne-Britt.Hauge@lindas.kommune.no</i>

Ansvarlig lege tilknyttet (den som skal forankre implementering og bruk av planen i legetjenesten)	
Navn	<i>Grete Wold</i>
Adresse	<i>Meland sjukeheim / Heltenaustet legepraksis</i>
Telefon	<i>56171290 / 95</i>
E-postadresse	<i>grete.wold@meland.kommune.no</i>
Ev. tilknytningsforhold	<i>Sjukeheimlege</i>

Tilknytning til palliativt fagmiljø (det nærmeste lokale/regionale palliative team)	
Organisasjonsnavn	<i>Sunniva senter</i>
Navn leder	
Adresse	
Telefon	
E-postadresse	

Underskrift av den som har utfyllt skjemaet
 Dato: 27.03.17
 Navn med blokkbokstaver: ANNEBRITT HAUGE
 Signatur: Anne Britt Hauge

GENERELL ORIENTERING OM LIVETS SISTE DAGER

Livets siste dager – plan for lindring i livets slutfase baserer seg på kunnskapsbasert praksis og er utarbeidet for bruk i Norge. Planens innhold er i tråd med nasjonale og internasjonale prinsipper og anbefalinger for omsorg til døende. Bruk av en slik plan kan sikre en felles overordnet ramme og struktur for behandling, pleie og omsorg i livets slutfase.

Livets siste dager er en videreutvikling av Liverpool Care Pathway (LCP) og erstatter LCP.

Nødvendig kompetanse

Bruk av Livets siste dager forutsetter at alle faggrupper som gir behandling, pleie og omsorg til døende pasienter og deres pårørende, har kompetanse i grunnleggende palliasjon. Obligatorisk undervisning, opplæring og oppfølging er påkrevd for å sikre den nødvendige forståelsen for bruken av planen og for å fastholde og videreføre implementeringen på en forsvarlig måte på det enkelte brukersted. Det enkelte tjenestested har ansvar for at planen brukes i tråd med hensikten.

Hvor bruke og til hvilke pasienter

Livets siste dager kan brukes både i sykehus, sykehjem og hjemmesykepleie og på palliative/lindrende enheter / hospice. Planen finnes i fire utgaver, på begge målføre. Planen kan bidra til å innføre en felles kultur og kompetanse i omsorgen for den døende og familien på tvers av nivåene i helsetjenesten, og dermed bli et viktig verktøy for samhandling omkring pasienter i siste livsfase. Livets siste dager kan brukes ved forventede dødsfall hos voksne, uavhengig av pasientens diagnose.

Kriterier for å bruke Livets siste dager

Livets siste dager skal kun brukes til døende pasienter, det vil si i de aller siste levedager og -timer. Alle mulige reversible årsaker til pasientens tilstand skal være vurdert, og behandlingsteamet, minimum lege og sykepleier, skal være enige om at pasienten er døende. Bruken av planen skal vurderes fortløpende og alltid revurderes dersom pasientens tilstand bedres, det uttrykkes tvil, bekymring eller uenighet knyttet til bruken av planen eller planen er brukt i inntil tre døgn.

Nasjonalt samarbeid

Norge har en egen referansegruppe og team for bruk av Livets siste dager, bestående av kolleger med tverrfaglig bakgrunn innen geriatri og palliasjon. Representanter fra høgskole, universitet, Kreftforeningen og Pasientombud, foruten utviklingscenter for sykehjem og hjemmetjenester og samtlige regionale kompetansesenter i lindrende behandling utgjør gruppen.

Internasjonalt samarbeid

Marie Curie Palliative Care Institute ved Universitetet i Liverpool (England) har funksjon som koordinerende senter for den internasjonale samarbeidsgruppen International Collaborative for Best Care for the Dying Person (International Collaborative). 14 land er representert i denne gruppen, og Norge er en del av dette samarbeidet gjennom Kompetansesenter i lindrende behandling Helseregion Vest. Samarbeidet består bl.a. av ulike arbeidsgrupper knyttet til utviklingen av innholdet i plandokumentet, undervisning, IKT-løsninger, forskning og frivillighetsarbeid.